FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Rua Tessália Vieira de Camargo, 126
CEP: 13083-887 – CAMPINAS - SP

www.fcm.unicamp.br/fcm/pos-graduacao

PROCESSO SELETIVO - 1º SEMESTRE/2025

ERRATA RELATIVA AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO – 1º SEMESTRE DE 2025 DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM FISIOTERAPIA EM UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA DA FCM/UNICAMP:

Onde se lê:

A Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual de
Campinas torna pública a abertura de inscrições para o curso de especialização lato sensu FCM
9000 FISIOTERAPIA EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, sendo para ingresso no 1º semestre
de 2024.

Leia-se:

A Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual de
Campinas torna pública a abertura de inscrições para o curso de especialização lato sensu FCM
9000 FISIOTERAPIA EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, sendo para ingresso no 1º semestre
de 2025.

Onde se lê:
3.1.3. A data limite para o envio dos documentos é dia 17/01/2025.

Leia-se:
3.1.3. A data limite para o envio dos documentos é dia 18/01/2025.

Onde se lê:
6.1.2. Data do resultado da primeira etapa: 18 de janeiro de 2025.

Leia-se:
6.1.2. Data do resultado da primeira etapa: 19 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Elcio Shiyoiti Hirano
Coordenador do Curso de Especialização Lato Sensu em Fisioterapia em Unidade de Terapia
Intensiva
Universidade Estadual de Campinas (Unicamp)

Campinas, 08 de janeiro de 2025.